
Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 
CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

Praça Manuel de Assis, 272 – Centro - Igaratinga/MG 
Telefax: (37)3246-1134/3246-1098 - e-mail: juridico@igaratinga.mg.gov.br 

PORTARIA N° 335, DE 04 DE MAIO DE 2017 

 

Nomeia servidora pública municipal para 

responder pela Direção da Escola 

Municipal Joaquim da Costa Ribeiro. 

 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da 

Competência que lhe confere o art. 72, VI e 100, II “a”, ambos da Lei Orgânica 

Municipal, em pleno exercício das funções de seu cargo.  

Considerando a necessidade de formalizar representação legal para a 

Direção da Escola Municipal Joaquim da Costa Ribeiro. 

Considerando que a citada escola não dispõe de uma diretora nomeada. 

 

Resolve: 

 

Art.1º - Fica nomeada a servidora pública municipal professora 

LUCIANA OLIVEIRA SANTOS, MASP n° 943-1, atual Secretária Municipal de 

Educação para responder pela direção da Escola Municipal Joaquim da Costa 

Ribeiro, localizada em Várzea da Cachoeira deste município.   

Art.2º - A nomeação a que trata o artigo anterior não gera nenhum 

acréscimo aos subsídios hoje recebidos pela servidora.  

Art.3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 04 de maio de 2017. 

 

 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal 


